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Szanowni Państwo!

Dzięki sprzyjającej aurze prace przy wielu inwestycjach w naszym mieście 
prowadzone były także pod koniec roku. W tym wydaniu MiastO! Żyje 
zamieszczamy informacje o niektórych z nich, oddanych już do użytku. 
Są to np.  akwaria w płockim ogrodzie zoologicznym, schody przy moście 
im. Legionów Józefa Piłsudskiego czy parking na osiedlu Zielony Jar. 

Z tej publikacji dowiedzą się Państwo także o prowadzonych jeszcze 
inwestycjach oraz o planach na rewitalizację Placu Obrońców Warszawy. 

Przypominamy też o inicjatywach skierowanych do różnych grup miesz-
kańców, np. młodych przedsiębiorców, dla których pomocą może być oferta 
Staromiejskiego Centrum Biznesu „Przetwornia” czy seniorów, których 
reprezentuje Płocka Rada Seniorów.

Składam też Państwu najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt Narodzenia 
Zbawiciela. Niech świąteczny czas będzie okazją do serdecznych spotkań 
z bliskimi i przyjaciółmi, które niosą radość, szczęście i pogodę ducha. 
A Nowy 2017 Rok niech przyniesie Państwu wiele szczęścia i spełnienie 
marzeń.

Prezydent Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski

Prezydent Andrzej 
Nowakowski z wolontariu-
szami podczas akcji 
Moto Mikołaje
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Wody świata w płockim zoo

W ogrodzie zoologicznym kończy się 
urządzanie akwariów. Są to 23 zbiorniki, 
wykonane z wysokiej jakości paneli akry-
lowych o grubości dochodzącej nawet 
do 10 cm i pojemności od 500 do 40 

tysięcy litrów. Już wkrótce będzie można 
w nich podziwiać zwierzęta z polskich 
i światowych wód. Trasa zwiedzania prze-
biega krętym korytarzem, nawiązującym 
do wyschniętego koryta rzeki. 

W części poświęconej faunie 
rodzimej zobaczymy zwierzę-
ta zamieszkujące rzeki, jeziora 
i Morze Bałtyckie. Jest tu też 
zbiornik dotykowy typu „to-
uch-pool” (urządzony głównie 
z myślą o dzieciach), dzięki 
któremu zwiedzający mają 
możliwość bezpośredniego 
kontaktu z zamieszkującymi 
go gatunkami ryb.

Druga część ekspozycji pre-
zentuje zwierzęta ze wszyst-
kich kontynentów. Wśród 
prezentowanych gatunków są 
m.in. rekiny żarłacze czarno-
płetwe, płaszczki słodkowod-
ne i roślinożerne piranie pacu. 

Inwestycja, poza budową 
i wyposażeniem akwariów, 
obejmowała też powstanie 
pomieszczeń socjalnych dla 
pracowników, a także nowo-
czesnego zaplecza technicz-
nego. 

Całkowity koszt przedsięwzię-
cia wyniósł prawie 7 mln zł.
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Rewitalizacja placu Obrońców Warszawy 

Jest koncepcja zagospodarowania placu 
Obrońców Warszawy. Posłuży teraz do opra-
cowania projektu renowacji tego miejsca. Jej 
założenia odważnie zmieniają plac oraz pro-
wadzące nad Wisłę schody Broniewskiego.

Obecnie plac składa się z dwóch frag-
mentów. Jeden, większy – otaczają szpa-
lery kasztanowców, na nim znajduje się 
fontanna i pomnik Piłsudskiego. Drugi – 
mniejszy skwer jest otoczeniem pomnika 
Władysława Broniewskiego. Koncepcja 
zakłada połączenie tych dwóch placów 
w jeden obszar. Stare, ale zdrowe drzewa 
pozostaną, zostaną też dosadzone nowe. 

Teren ma być wyrównany (w jednym 
poziomie) i połączony wydłużonymi szpa-
lerami kasztanowców oraz fragmentem 

ul. Kościuszki, która dziś rozdziela place. 
Ulica będzie zamieniona na deptak z moż-
liwością przejazdu samochodów. Pojazdy 
będą mogły skorzystać z tego przejazdu, 
ale to piesi będą mieli pierwszeństwo. 
A być może zostanie wprowadzony tu 
całkowity zakaz ruchu z wyłączeniem np. 
autobusów turystycznych i Komunikacji 
Miejskiej. Możliwości jest wiele. 

Pomnik Piłsudskiego zostanie „cofnięty” 
w stosunku do ul. Kolegialnej, a wokół nie-
go „wyrośnie” utwardzony plac – miejsce 
na patriotyczne manifestacje. Na skraju 
placu znajdą się dwa nieduże pawilony, 
przeznaczone na przystanek, toaletę pu-
bliczną, kiosk z gazetami i gastronomię. 
Wzdłuż osi placu ma powstać deptak 
z najdłuższą w Płocku, kolorową fontanną. 
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W posadzce skweru ma być oznaczone miejsce, w którym stała – roze-
brana w latach 20. XX wieku - cerkiew. 

Współcześnie teren między pomnikiem Broniewskiego, a schodami 
imienia poety delikatnie opada – są tu kolejne stopnie, jest też szeroki 
podest. Wyrównanie całego terenu placu Obrońców Warszawy spo-
woduje, że w tym miejscu powstanie kondygnacja – idealne miejsce 
np. na podziemną kawiarenkę ze szklanymi ścianami w południowym 
kierunku.

Zmienią się także same schody Broniewskiego. Dziś przecinają je klomby 
z roślinnością, między którymi poruszają się spacerowicze. Nowe schody 
mają być proste, przypominać te z lat 20. XX wieku. 

Obok nich zaś – tak zakłada koncepcja – zbudowana ma zostać nie-
wielka kolejka szynowo-linowa, łącząca plac Obrońców Warszawy 
z nabrzeżem wiślanym. Po szynach położonych na betonowych palach 
poruszać się będzie mały wagonik z czterema miejscami siedzącymi 
i 12 stojącymi. Jej trasa zostanie wkomponowana w istniejącą zieleń 
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w taki sposób, by jej ingerencja w otoczenie była jak najmniejsza. 
Kolejka będzie funkcjonować podobnie jak winda: kto będzie chciał 
z niej skorzystać – przywoła ją przyciskiem.

Autorzy koncepcji założyli także, że warto odnowić i ożywić budynek 
(dawny lokal gastronomiczny), stojący na schodach Broniewskiego 
w miejscu, gdzie przecinają one ul. Mostową.

Koncepcja nowego pl. Obrońców Warszawy ma dwie wersje. Różnica 
między nimi polega na tym, że w jednej z nich pod placem zakłada się 
lokalizację podziemnego parkingu na ponad 250 samochodów.

Koncepcję opracował płocko-łódzki duet architektów: Joanna Ja-
skułowska i Michał Wolski. Dodajmy, że opracowanie koncepcji 
pl. Obrońców Warszawy to realizacja projektu Budżetu Obywatelskiego 
Płocka. Następnym krokiem będzie opracowanie projektu techniczne-
go i przygotowanie finansowania renowacji tego miejsca. Jest szansa, 
że nowy plac będzie gotowy w 2018 roku. 
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W biurowcu przy ul. Synagogalnej 4 
Agencja Rewitalizacji Starówki zorgani-
zowała Staromiejskie Centrum Biznesu 
„Przetwornia”. To miejsce dla ludzi któ-
rzy  potrzebują wsparcia logistycznego, 
organizacyjnego i merytorycznego 
podczas  realizacji przedsięwzięć bizne-
sowo-eventowych.

– Zainspirowało nas to, co dzieje się 
w inkubatorach przedsiębiorczości. 
Chcieliśmy wyjść naprzeciw ludziom, 
którzy zakładając jednoosobowe firmy, 
nie zaczynają od organizowania sobie 
biura, a z różnych powodów nie chcą 
pracować w domu – tłumaczy odpowia-

dający za płockie inwestycje, ale także 
za kontakty z przedsiębiorcami wicepre-
zydent Płocka i pomysłodawca „Przetwor-
ni” Jacek Terebus.

W ofercie „Przetworni” są trzy biuroboksy, 
sześć mikrobiurek i trzy sale do orga-
nizacji szkoleń, coworkingu. Wszystko 
z niskim czynszem. Jest też Wi-Fi, biuro-
bar, czy sprzęt do organizacji szkoleń. 
Staromiejskie Centrum Biznesu może 
być też tylko adresem dla zaczynającej 
działalność jednoosobowej firmy.

Więcej informacji można znaleźć na stro-
nie „Przetworni” – www.przetwornia.eu. 

Staromiejskie Centrum Biznesu 
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Modernizacja budynku przy ul. Pa-
dlewskiego 6 osiągnęła półmetek. 
W remontowanym obiekcie powstanie 
16 mieszkań w ramach programu „Miesz-
kanie na start” o łącznej powierzchni 
użytkowej blisko 600 mkw. 

Jest to autorski projekt płockiego sa-
morządu. Pozwala on wynająć młodym 
płocczanom mieszkanie na okres od 
pięciu do dziesięciu lat – czyli do czasu, 
kiedy na tyle usamodzielnią się finansowo 
i zawodowo, by stać ich było na kupno 
własnych „czterech kątów”.

Odbiór budynku ma nastąpić w maju 
2017 roku. Inwestycję prowadzi Miejskie 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego. 
Koszt zadania wynosi ponad 2,6 mln zł. 
Co ważne, MTBS uzyskał dofinansowanie 
z „Funduszu dopłat” Banku Gospodarstwa 
Krajowego w Warszawie, które sięga 
1,06 mln zł. 

Pierwszy budynek z lokalami dla mło-
dych płocczan został oddany do użytku 
latem 2016 roku przy ul. Sienkiewicza 
25. Został wykonany również przez 
MTBS.

Nowe „Mieszkania na start”
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Zakończyła się przebudowa schodów 
przy Moście im. Legionów Józefa Piłsud-
skiego. Prace przy wyburzeniu starych, 
mocno zniszczonych i od lat zamknię-
tych schodów ruszyły latem. Nowe po-
wstały dokładnie w tym samym miejscu.

Budowa rozpoczęła się od wbicia 18 pali 
o konstrukcji stalowo-betonowej, każdy 
o długości 7 metrów. To ważne, bo scho-
dy spełniają podwójną rolę: ułatwiają 
zejście na nabrzeże oraz wzmacniają 
i chronią skarpę, zabezpieczając istnie-
jące w tym miejscu osuwisko.

Schody są nowoczesne i solidne. 
Pokryte zostały farbą antygrafitti, 

aby były łatwiejsze w utrzymaniu czy-
stości. Także dlatego bluszcz, który 
z czasem je obrośnie, zostanie posadzony 
w ziemi na zewnątrz konstrukcji, 
a tylko będzie rozpięty na kratownicach 
zamontowanych na jej ścianach.  

Remont schodów był kolejną – po 
wybudowaniu alejek na sk arpie 
i zabezpieczeniu terenu na Grabówce - 
inwestycją, na którą miasto pozyskało 
dofinansowanie z funduszu osuwisko-
wego z Mazowieckiego Urzędu Wo-
jewódzkiego w Warszawie. Całkowity 
koszt prac to ponad 1,4 mln złotych, 
z czego prawie 1,1 mln zł pokryje 
dotacja.

Nad Wisłę zejdziemy nowymi schodami 
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Na osiedlu Zielony Jar funkcjonuje już 
nowy parking ze 102 miejscami posto-
jowymi, w tym 4 dla osób niepełno-
sprawnych. Zlokalizowany jest u zbiegu 
al. Armii Krajowej i ul. Batalionu Parasol.

Na parkingu 18 miejsc jest wykonanych 
z kostki brukowej betonowej, a 84 miej-
sca mają nawierzchnię z betonowych 
płyt ażurowych. Jezdnia manewrowa 
parkingu posiada  nawierzchnię z kostki 
brukowej betonowej. Wszystkie na-
wierzchnie są na tym samym poziomie, 
bez wystających krawędzi, aby w okresie 
zimowym umożliwić zagospodarowanie 
części miejsca na lodowisko. Parking 

posiada też odwodnienie, oświetlenie 
i instalację elektryczną do wykonania 
przyłączy urządzeń lodowiska.

Wzdłuż ulicy Batalionu Parasol, na odcinku 
od Armii Krajowej do pierwszych zabu-
dowań domów jednorodzinnych przy ul. 
Batalionu Parasol, wybudowano chodnik, 
wzdłuż którego wymienione zostały kra-
wężniki i uzupełnione ubytki w nawierzch-
ni asfaltowej. Wykonano także trawnik, 
oznakowanie poziome i pionowe zgodne 
z projektem docelowej organizacji ruchu. 

Prace trwały od września do końca li-
stopada i kosztowały ponad 500 tys. zł.

Parking na Zielonym Jarze
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Remont Dobrzykowskiej

Ulica jest remontowana na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Krakówka do ostatnich 
zabudowań Radziwia i ułożonej w ubie-
głym roku nowej nawierzchni. Na Dobrzy-
kowskiej powstała kanalizacja deszczowa, 
nowe będą chodniki i oświetlenie, powsta-
nie tu również ścieżka rowerowa. 

Prace na tym odcinku planowo miały 
zakończyć się do końca listopada jednak 
ze względu na zwiększenie zakresu prac 
kontrakt zakończy się wiosną 2017 r. Po-
wodem zmiany terminu była konieczność 
wykonania nowego wodociągu, który 
pierwotnie nie był zaplanowany w ra-
mach inwestycji. W trakcie prac ziemnych 
w branży sanitarnej okazało się, że stan 
istniejącego wodociągu może skutkować 
koniecznością jego wymiany w ciągu 
3-4 lat. Aby uniknąć zniszczenia nowej 
nawierzchni jezdni i chodników, po kon-

sultacjach z mieszkańcami, zdecydowano 
się zwiększyć zakres prac i przebudować 
instalację wodociągową.

Wykonawca zobowiązał się położyć 
jeszcze w tym roku dwie warstwy asfaltu 
(podbudowy i wiążącą), chodniki, zjazdy, 
elementy oświetlenia oraz odwodnienia. 
Do końca 2016 roku planowane jest także 
wznowienie ruchu dla samochodów i au-
tobusów Komunikacji Miejskiej. Warstwy 
ścieralne na jezdni oraz ścieżce rowerowej 
zostaną wykonane na wiosnę przyszłego 
roku, dlatego termin końcowy wykonania 
etapu I został połączony z etapem II.

Druga część zadania inwestycyjnego 
obejmuje budowę ścieżki rowerowej oraz 
chodnika wzdłuż wyremontowanego 
w ubiegłym roku odcinka Dobrzykow-
skiej, od ostatnich zabudowań Radzi-

wia do drogi tech-
nicznej, prowadzącej 
w kierunku Mostu So-
lidarności obok ronda 
na Tokarach (ronda 
im. 19 pp Odsieczy 
Lwowa). Cały ten od-
cinek zostanie także 
oświetlony. Koniec 
inwestycji na ul. Do-
brzykowskiej (etap 
I i II) wyznaczono 
do 31 maja 2017 r. 
C a ł k o w i t y  k o s z t 
inwestycji to ponad 
5 mln zł.
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Poduszki berlińskie w centrum

We wrześniu pierwsze tzw. poduszki berlińskie czyli progi wyspowe 
spowalniające  ruch zostały zamontowane na ul. Sierpeckiej. Kolejne po-
jawiły się w rejonie skrzyżowań Sienkiewicza – Misjonarska, Kolegialna 
– Misjonarska. Tutaj też zamontowane zostały w jezdniach  odblasko-
we znaczniki tzw. „kocie oczka”. Obowiązuje też nowa stała organizacja 
ruchu, która wprowadza m. in. ograniczenie prędkości do 30 km/h 
w rejonie skrzyżowań.

Przypominamy, że już w sierpniu zostało wykonane nowe oznakowa-
nie i doświetlenie przejść dla pieszych w tej części miasta. W Płocku 
od czterech lat konsekwentnie realizowany jest program „Jasno i bez-
piecznie”, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
W ramach tych działań m. in. są doświetlane przejścia dla pieszych 
oraz montowane urządzenia zwiększające bezpieczeństwo (głów-
nie pieszych) – azyle bezpieczeństwa, barierki, nowe oznakowanie 
poziome i pionowe, czy od 2016 r. „poduszki berlińskie”. 
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Od soboty 17 grudnia autobusami linii nr 4 i 24 można dojechać m. in. 
do szpitala Św. Trójcy i Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej. Zmienił 
się też ich rozkład jazdy.

Autobusy obu linii mają nową trasę na następującym odcinku: 
z ul. Kolegialnej skręcają w pl. Obrońców Warszawy, ul. Kościuszki, 
pl. Dąbrowskiego, ul. Warszawską i al. Kilińskiego. Następnie obie linie 
wracają na dotychczasowe swoje trasy – linia nr 4 w ul. Wyszogrodzką, 
linia nr 24 w Al. Jachowicza. 

W przeciwnym kierunku linie skręcają z al. Kilińskiego (przy zoo) 
w ul. Warszawską, przez pl. Dąbrowskiego, ul. Kościuszki dojeżdżają 
do pl. Obrońców Warszawy i dalej do ul. 1 Maja, z której w lewo skręcają 
w ul. Sienkiewicza, gdzie wracają na dotychczasowe trasy.  

Uruchomiono także nowe przystanki. Jedna para (w obydwu kie-
runkach) usytuowana jest na pl. Obrońców Warszawy, a druga 
na pl. Dąbrowskiego. 

Autobusem do szpitala Św. Trójcy
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Przedszkole pod Aniołami 

Miejskie Przedszkole nr 15 przy ul. Piasta 
Kołodzieja przeszło gruntowny remont. 
Obiekt został ocieplony, wyposażony 
w windę i inne udogodnienia dla osób nie-
pełnosprawnych, dzięki czemu do funkcjo-
nujących dotychczas oddziałów dołączyły 
jeszcze dwa oddziały integracyjne. 

Dzieci korzystają z tej placówki od września, 
a w listopadzie zorganizowano uroczyste 
otwarcie. – To wyjątkowa chwila dla pani 
dyrektor, rodziców, wychowawców, na-
uczycieli i dzieci, bo to jest dawne, znane 
przedszkole, ale zupełnie odmienione – mó-
wił prezydent Płocka Andrzej Nowakowski.

Placówkę rozbudowano o nowe skrzydło, 
w którym urządzono nowoczesny blok 
żywieniowy z pełnym wyposażeniem. 
Powstały gabinety logopedy, psychologa, 
pedagoga oraz sale do zajęć plastycznych 
i gimnastyki korekcyjnej. Koszt inwestycji 
to ponad 2,7 mln zł.

Zdaniem dyrektor Iwony Romany Zalewskiej 
przedszkole zachowało przytulny, domowy 
charakter, mimo tych wszystkich zmian. 
Remont – jak podkreślała pani dyrektor – 
wzbudził zachwyt u przedszkolaków, które 
cieszą się z nowych, pięknych sal. Obecnie  
do przedszkola uczęszcza prawie 140 dzieci.
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POM działa od połowy listopada przy 
Miodowej 8, na tzw. dołku. Czynny jest 
w dni powszednie od godz. 9 do 16.30. 

Można w nim załatwić sprawy związane 
z meldunkami oraz rejestracją pojazdów. 
Jest też punkt kasowy, w którym można 
uiścić m.in. podatki od nieruchomości, 
opłaty za posiadanie psa lub za śmieci. 
Można płacić zarówno gotówką, jak i kartą 
płatniczą.

Punkt funkcjonuje również jako biuro 
podawcze. Można w nim zostawić pi-
smo adresowane do każdego wydziału 
Urzędu Miasta, jak również odebrać ko-
respondencję awizowaną przez gońców. 

Świadczona też jest usługa potwierdzania 
Profilu Zaufanego. Dla uruchomienia 
Punktu Obsługi Mieszkańca nie zatrud-
niono nowych pracowników, zostali oni 
przesunięci z innych komórek urzędu.

Obiekt przy ul. Miodowej należy do 
gminnej spółki Miejski Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej. Aby zorganizować 
Punkt Obsługi Mieszkańca Urząd Miasta 
wynajął pomieszczenie o powierzchni 
nieco ponad 76 mkw. Punkt jest monito-
rowany i wyposażony w system alarmo-
wy. MZGM liczy, że uruchomienie POM 
zwiększy ruch mieszkańców wokół tzw. 
dołka i będzie początkiem rewitalizacji 
tego miejsca.

Punkt Obsługi Mieszkańca 
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Przypominamy, że do Miejskiego Zarządu Dróg można zgłaszać awarie 
i uwagi o nieprawidłowościach dotyczących następujących spraw:

▪ w zakresie stanu technicznego dróg i oznakowania w Płocku 

   tel. 24 364 01 20 – w dni powszednie od poniedziałku 
do piątku w godz. od 7.30 do 15.30

Osoby zgłaszające awarie proszone będą o podanie: imienia i nazwiska, 
telefonu kontaktowego, możliwie najdokładniejszej lokalizacji awarii 
umożliwiającej szybkie odnalezienie i zabezpieczenie miejsca przez za-
łogę interwencyjną (np.: nazwa ulicy, numer posesji, charakterystyczny 
obiekt w pobliżu miejsca awarii), opis uszkodzenia (np.: wyrwa w jezdni, 
wykruszenie nawierzchni, zapadnięcie chodnika, złamanie latarni na skutek 
wypadku drogowego, uszkodzenie urządzeń bezpieczeństwa ruchu itp.)

▪ awarie oświetlenia ulicznego

    tel. 801 800 103 – telefon całodobowy 

▪ akcja „Zima” – informacja i telefony interwencyjne

W sezonie 2016/2017 MZD udostępnia specjalny serwis internetowy ilu-
strujący w oparciu o ortofotomapę Płocka kategorie zimowego utrzymania 
poszczególnych dróg w granicach administracyjnych miasta. Korzystanie 
z serwisu jest możliwe za pośrednictwem strony internetowej www.mzd-
plock.eu i jest bezpłatne. Serwis działa pod adresem: http://217.28.149.210/
mapserver2012/zima/index2.php

tel. 24 364 01 49 – dyspozytor Muniserwisu, przyjmowanie zgłoszeń 
interwencyjnych oraz informacja o bieżącym stanie 
utrzymania dróg - telefon całodobowy 

tel. 24 364 01 34 – koordynator akcji „Zima” w MZD, telefon czynny 
w godz. 8.00 - 15.00.

Telefony interwencyjne Miejskiego Zarządu Dróg
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Od początku roku w mieście przybyło 
1  211 drzew, 8 955 krzewów, 12 738 
innych roślin wieloletnich i 63 metry 
bieżące żywopłotu.

Nowe rośliny wyrosły w całym Płocku. 
Wzdłuż ulic w pasach drogowych drzewa 
sadził Miejski Zarząd Dróg. To klony tatar-
skie i zwyczajne, lipy drobnolistne, wiśnie 
piłkowe i grusze drobnoowocowe. Poja-
wiły się m.in. przy ul. Kolejowej, Kutnow-
skiej, Przemysłowej, Łukasiewicza, al. Jana 
Pawła II i Piłsudskiego.

Urząd Miasta wykonał nowe nasadzenia 
w parku na Wzgórzu Tumskim, na 
osiedlach Podolszyce Południe i Góry, 
na skwerze przy al. Jachowicza i przy 

ul. Tysiąclecia. Na terenie zoo, przy 
ul. Kolegialnej, Miodowej, Otolińskiej, 
Zielonej posadzono drzewa i krzewy 
w ramach rekompensat za usunięte rośli-
ny. Nowe drzewa mają pnie o obwodzie 
od 18 do 30 cm oraz rozrośnięte korony,  
aby szybko uzyskać jak najlepszy efekt 
estetyczny.

Na zakup sadzonek miasto skutecznie 
pozyskuje dofinansowanie z funduszy 
zewnętrznych. W tym roku Wydział 
Kształtowania Środowiska UMP wykonał 
nasadzenia za 679 tys., z których 89 proc. 
pochodziło z dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Z tego samego źródła MZD 
pozyskał 700 tys. zł.

Zielony Płock

Szpaler nowych drzew 
przy ul. Przemysłowej
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www.plock.eu

Rozpoczęła się druga kadencja Płockiej 
Rady Seniorów. W jej skład wchodzi 
trzynastu przedstawicieli organizacji 
pozarządowych działających na rzecz 
osób starszych oraz trzech przedstawi-
cieli prezydenta Płocka. 

W nowej kadencji na przewodniczącą 
została wybrana Maria Jasińska z Pol-
skiego Stowarzyszenia Diabetyków 
Oddział Powiatowy w Płocku, wiceprze-
wodniczącym został Andrzej Markowski 
z Chorągwi Mazowieckiej ZHP w Płocku, 
a sekretarzem Jadwiga Korneszczuk 
z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Zarząd Okręgowy w Płocku. 

Płocka Rada Seniorów została po-
wołana przez prezydenta Andrzeja 
Nowakowskiego w sierpniu 2012 
roku. Jej celem jest integracja, wspie-
ranie i reprezentowanie środowiska 
osób starszych na zewnątrz. Prze-
wodniczącym w pierwszej kadencji 
był Kazimierz Urbaniak ze Stowarzy-
szenia Rodzin Katolickich Diecezji 
Płockiej.

W minionej  kadencji Rada zainicjo-
wała m.in. dwa projekty na rzecz osób 
starszych w naszym mieście - Płoc-
ką Kartę Seniora i Miejsce Przyjazne 
Seniorom. 

Kolejna kadencja Płockiej Rady Seniorów 

Pierwsza od lewej 
Maria Jasińska - prze-
wodnicząca Płockiej 
Rady Seniorów, obok 
Jadwiga Korneszczuk – 
sekretarz



W Płocku osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z usług asystenta, 
który pomoże między innymi w dotarciu na rehabilitację, do kina, 
czy na spotkanie towarzyskie. 

W naszym mieście program na rzecz osób niepełnosprawnych pod 
nazwą „Asystent osoby niepełnosprawnej” funkcjonuje od 2012 roku. 
Obecnie Urząd Miasta Płocka zleca wykonywanie tej usługi dwóm 
asystentom. Okazuje się, że asystenci działają w niewielu miastach, 
m.in. w Warszawie, Wrocławiu, Lublinie i właśnie w Płocku. 

W naszym mieście asystenci świadczą 
usługi średnio przez około 100 godzin 
w miesiącu. Najczęściej polegają one na 
pomocy w dotarciu do lekarza, na studia 
czy na zakupy. Usługę może zamówić peł-
noletnia osoba niepełnosprawna w stopniu 
znacznym lub umiarkowanym osobiście 
w biurze rzecznika osób niepełnospraw-
nych lub telefonicznie 24 367 16 01. 

Usługa jest odpłatna. Za każdą rozpoczętą 
godzinę zamawiający płacą 1zł (pozostała 
kwota wynagrodzenia asystenta pochodzi 
z budżetu miasta Płocka). Wszelkie dodat-
kowe koszty związane z wykonywaniem 
usługi „Asystent osoby niepełnosprawnej” 
(np. bilety wstępu do kin, teatrów, muzeów 
itp.) z wyjątkiem opłat za korzystanie przez 
asystenta z komunikacji miejskiej, ponosi 
osoba korzystająca z usługi.

Usługa jest świadczona wyłącznie na te-
renie Płocka. Asystent nie świadczy usług 
opiekuńczych (nie pierze, nie sprząta, 
nie gotuje itp.).

Asystenci pomocni na co dzień 
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Na festiwalu w amerykańskim Monterey 
chór Vox Singers zdobył złoty medal w ka-
tegorii pop. Drugie złoto wyśpiewał kwar-
tet Positive Vibrations w kategorii jazz. 
Na festiwal Golden State Choral Trophy 
płockie zespoły pojechały na zaproszenie 
organizacji Interkultur. Nagrodę otrzymał 
też dyrygent Robert Majewski, którego 
jury doceniło za inspirowanie chórzystów 
i dobry kontakt z publicznością.

Po powrocie ze Stanów Zjednoczonych 
chórzyści spotkali się z prezydentem 

Andrzejem Nowakowskim. – Jesteście 
wizytówką Płocka zarówno w kraju, 
w Europie, jak i na świecie. Wszędzie, 
gdzie śpiewacie, robicie furorę – gratulo-
wał prezydent i dziękował też za występy 
zespołów dla płockiej publiczności pod-
czas różnorodnych imprez organizowa-
nych w naszym mieście.

Podczas rozmowy z prezydentem po-
ruszono m.in. kwestię ewentualnej or-
ganizacji międzynarodowego festiwalu 
zespołów chóralnych w naszym mieście. 

Wyśpiewali podwójne złoto za oceanem
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Na wszystkich ulicach prowadzą-
cych do Strefy Płatnego Parkowania 
ustawiony jest znak B-39 „strefa 
ograniczonego postoju”. Oznacza on, 
że w tym rejonie można parkować 
tylko na wyznaczonych miejscach. 
Kierowcy, którzy pozostawią pojazd 
poza miejscem oznakowanym białą 
linią narażają się na mandat karny.

Należy też pamiętać, że strefę ogra-
niczonego postoju odwołuje znak 
B-40 „koniec strefy ograniczonego 
postoju”, a nie skrzyżowanie.

Pomimo wielokrotnych apeli w dal-
szym ciągu Straż Miejska odnotowuje 
wiele wykroczeń w Strefie Płatnego 
Parkowania, polegających na pozo-
stawianiu aut w miejscach innych, 
niż wyznaczone. Szczególnie często 
dochodzi do nich na pl. Narutowicza 
w okolicy dawnego Empiku. Żeby 
uniemożliwić wjazd samochodów 
na chodnik w tym miejscu ustawione 
zostały kwiatoniery. 

Apelujemy do kierowców o przestrze-
ganie obowiązujących przepisów, 
bo to gwarantuje zapewnienie więk-
szego bezpieczeństwa wszystkim 
użytkownikom dróg. 

Strefa ograniczonego postoju – gdzie wolno parkować 

Na placu Narutowicza przed dawnym Epikiem 
nie wolno już parkować pojazdów

Znak „Strefa ograniczonego parkowania”
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